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Punkt 1: Orientering om introduktion til indkøb

22/610

Resumé

Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling introduceres overordnet til hovedelementerne i udvalgets nye
ansvarsområder, indkøb og grøn omstilling samt en drøftelse af det videre introduktionsforløb for udvalget.

Sagsfremstilling

Hovedelementerne i udvalgets ansvarsområder er byggeri, indkøb og grøn omstilling af regionens aktiviteter.

 

På indeværende møde får udvalget en overordnet introduktion til indkøbsområdet. Udvalget får en uddybende
præsentation af de to nøgledokumenter ”Region Syddanmarks indkøbspolitik” og ”Regionernes fælles indkøbsstrategi
2020-2025 – Vi handler for patienterne”, som er styrende for regionens indkøb. Herunder en kort introduktion til nærmere
udfoldning af begrebet ”Værdiskabende indkøb”, som præsenteres på udvalgets møde i august samt kort intro til temaerne
”Grønne indkøb skal være normen” og forsyningssikkerhed.

 

Indkøb er en vigtig og understøttende brik i ambitionen om at sikre mest sundhed for pengene, og effektive
indkøbsstrategier på de enkelte vare- og ydelsesområder skal bidrage til dette.

 

Region Syddanmarks indkøbspolitik skaber de overordnede og fælles rammer for alle indkøb af varer, tjenesteydelser
samt bygge- og anlægsydelser. Der arbejdes aktivt for fælles nationale målsætninger på indkøbs- og logistikområdet i
Regionernes Fælles Indkøb (RFI), herunder fx ”Regionernes indkøbsstrategi” og ”Regionernes fælles strategi for
forsyningslogistik”.

 

Strategisk Indkøb, Medicoteknik, Bygningsafdelingen, Regional IT og de decentrale indkøbs-, logistik- og
lagerfunktioner har mandat til at foretage indkøb inden for den aftalte budgetramme og på linje med indkøbspolitikken.
Konkrete indkøbs- og udbudssager skal som udgangspunkt ikke forelægges til politisk behandling.

 

Udbudssager, der er af principiel karakter, fx udbud der kan medføre hjemtagning eller udlicitering (førstegangsudbud) af
opgaver skal dog altid til politisk behandling. Region Syddanmark køber hvert år ind for 10 mia. kr. Klimabelastningen
fra regionens indkøb udgør over 75 % af regionens samlede klimabelastning. Region Syddanmark ønsker at bruge egen
indkøbskraft til at sikre grønnere produkter og ydelser med en mere cirkulær tilgang.

 

Som introduktion til indkøbsområdet gives også en præsentation af det medicotekniske område v/Medicoteknisk chef
Steffen Pryds.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget klimavurdering af sagen, idet den ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af
klimastrategien.

 

Indkøbspolitikken og indkøbsstrategien er i sig selv retningsgivende for realisering af klimastrategien og grønne indkøb.

Indstilling



Til orientering.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 04-04-2022

Punktet udsættes til udvalgsmødet den 7. juni 2022.

 

Bilag

Links til indkøbspolitik



Punkt 2: Godkendelse af medicotekniske anskaffelser 2022

22/15231

Resumé

Sagen forelægges med henblik på udmøntning af de afsatte rammer i 2022 til større medicotekniske anskaffelser.

Sagsfremstilling

Løbende investeringer i medicoteknisk apparatur m.v. er en væsentlig forudsætning for, at sygehusene fortsat kan forbedre
bl.a. kvaliteten i diagnostikken og behandlingen samt patientsikkerheden. Investeringer i apparatur bidrager samtidig til
mere effektive arbejdsgange og understøtter derved sygehusenes omkostningseffektivitet. Den løbende vedligeholdelse af
regionens samlede apparaturpark mindsker desuden risikoen for akutte/driftskritiske nedbrud og/eller øgede udgifter til
service ved levetidsforlængelse af eksisterende apparatur.

 

Regionens medicotekniske rammer skal samtidig understøtte en relativt stor spredning af ny teknologi på alle regionens
sygehuse. Ny teknologi understøtter således også ensartede behandlingstilbud samt udviklingen af attraktive faglige
miljøer og selvbærende decentrale sygehusenheder, hvor behandlingen foregår tæt på patientens bopæl.

 

Forud for indflytningen til Nyt OUH i 2024/2025 er der et særligt behov for et væsentligt øget genanskaffelsesniveau på
OUH. Det har bl.a. sammenhæng med, at der i en periode er behov for at opretholde klinisk drift, inkl. apparatur på to
matrikler, at kalibrering af bestemte typer apparatur vil strække sig over længere tid og at udgifterne til flytningen af
apparaturet i nogle situationer ville overstige apparaturets beregnede restværdi/restlevetid.

 

Regionsrådet har i april 2021 godkendt en overordnet investeringsstrategi for det medicotekniske område, der skal sikre
en smidig overgang til det nye OUH. Strategien indebærer, at de medicotekniske rammer for 2021 ekstraordinært blev
tilført 300 mio. kr., der blev frigjort ved konsolidering i 2020. Midlerne blev i 2021 prioriteret til fremrykning af
genanskaffelser på alle sygehuse, ekskl. matriklen i Odense, for ca. 260 mio. kr. samt 40 mio. kr. til strategiske
anskaffelser af strålekanoner til Sygehus Lillebælt.  Herved sikres råderum i de efterfølgende år til håndtering af det
særlige genanskaffelsesbehov for det nye OUH, da rammerne til øvrige sygehuse over perioden 2022-2024 kan
reduceres. 

 

Rammen til større medicotekniske anskaffelser udgør i 2022 318 mio. kr., mens der til mindre apparaturanskaffelser,
renoveringsarbejder m.v. er afsat 80 mio. kr. på sygehusenes lokale investeringsrammer. Med en gennemsnitlig teknisk og
teknologisk levetid for apparaturet på 10 år skal der årligt investeres ca. 400 mio. kr. i medicoteknisk apparatur for at
opretholde værdien af apparaturet og sikre den nødvendige fornyelse heraf.

 

De lokale investeringsrammer på sygehusene er frigivet til sygehusenes disposition med vedtagelsen af budget 2022. I
den aktuelle sag indgår derfor alene en delvis udmøntning af de afsatte rammer til større medicotekniske anskaffelser. Den
delvise udmøntning har sammenhæng med, at en kvalificering af de nødvendige genanskaffelser til det nye OUH først
forventes klar i 2. halvår 2022.

 

I december 2021 har regionsrådet på den baggrund godkendt en revideret tidsplan for prioriteringen af de medicotekniske
rammer for 2022. Det indebærer, at prioriteringen af de medicotekniske rammer til primært de jyske sygehuse udmøntes i
den foreliggende sag, mens prioriteringer til OUH, både matriklen i Odense og Svendborg, delvist udskydes til 2. halvår
2022. De prioriterede anskaffelser i denne sag til OUH vedrører således alene ny- og genanskaffelser, som er nødvendige
for at sikre stabil drift og understøtte den faglige udvikling på sygehuset.

 



I samarbejde mellem Medicoteknik og sygehusene er udarbejdet forslag til overordnet udmøntning af årets ramme, jf.
nedenfor:

 

1.000 kr. 2022

Sygehus Lillebælt   41.670

Sydvestjysk Sygehus   19.612

Sygehus Sønderjylland   17.689

Odense Universitetshospital   42.261

Akutpulje   25.000

Regionale anskaffelser (afledt it mv.)     5.752

I alt (til udmøntning på regionsrådets møde april 2022) 155.985

Ramme til genanskaffelsesplan for det nye OUH (udmøntes 2. halvår 2022) 181.867

I alt 337.852

 

I udmøntningen er forudsat realiserede rabatter på ca. 9 pct. forbundet med udbud af anskaffelserne.

 

På regionsrådets møde i december 2021 er foreløbig frigivet en ramme på 20 mio. kr. til akutte medicotekniske nedbrud.
Korrigeret herfor prioriteres der i denne sag medicotekniske anskaffelser for 135,985 mio. kr., men de resterende 181,866
mio. kr. forudsættes udmøntet i 2. halvår 2022.

 

Inden for årets rammer har sygehusene bl.a. prioriteret anskaffelse af kirurgirobot til Svendborg, udskiftning af udstyr til
hjertekirurgi i Odense, opgradering af akutstue i Kolding, udskiftning af søjler i Vejle, udskiftning af udstyr til grå stær
operationer i Vejle, udskiftning af navigationssystem til Rygcenter Syddanmark, apparatur til daghospitalet i Grindsted,
udskiftning af røntgenudstyr i Esbjerg, udskiftning af udstyr til diagnostik og behandling af øjensygdomme i Sønderborg.
Alle sygehuse har prioriteret laboratorieudstyr, ultralydsudstyr samt nyt udstyr til udredning af prostatakræft.

 

På de lokale investeringsrammer er der prioriteret udskiftning af dialysemaskiner og anæstesiapparater.

 

I vedlagte bilag er nærmere redegjort for principperne for udmøntningen af de medicotekniske rammer samt den konkrete
anvendelse af rammerne i 2022.

 

For at sikre en optimal anvendelse af årets samlede udgiftsrammer til drift og anlæg kan det komme på tale senere på året
evt. at leasingfinansiere en større del af årets apparaturanskaffelser. De afledte bevillingsmæssige konsekvenser heraf vil
blive forelagt i kommende sager vedr. budgettilpasninger.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget en klimavurdering af sagen, idet sagen ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af
klimastrategien.

Indstilling



Det indstilles, at udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling anbefaler regionsrådet:

 

At de beskrevne principper for prioritering af de medicotekniske investeringsmidler for 2022 godkendes.

 

At der meddeles anlægsbevilling på 135,985 mio. kr. (indeks 147,9) til medicotekniske anskaffelser 2022.

 

At der frigives tilsvarende rådighedsbeløb på den afsatte ramme til medicotekniske anskaffelser i 2022.

 

At økonomidirektør Kasper Breum Petersen – på baggrund af de godkendte principper – bemyndiges til at foretage den
endelige udmøntning af midlerne til medicoteknisk apparatur, herunder godkende licitationsresultater vedr. afledt anlæg
inden for den meddelte økonomiske ramme.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 04-04-2022

Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

 

Karsten Uno Petersen og Roya Moore deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Medicoteknik - principper for udlodning 2022 - final.doc



Punkt 3: Orientering om modernisering og digitalisering af regionens
indkøbsområde

22/2686

Resumé

Med Region Syddanmarks digitaliseringsstrategi for 2022-2024 er der reserveret 18,5 mio. kr. til en handleplan, der skal
modernisere og digitalisere regionens indkøbsområde. Handleplanen består af fire delprojekter, som samlet set forventes
at lette arbejdsdagen for en lang række klinikere og øvrige ansatte i regionen. Sagen forelægges til orientering for
udvalget.

Sagsfremstilling

Region Syddanmark køber varer og tjenesteydelser for omkring 10 mia. kr. om året. Indkøb er derfor en væsentlig del af
Region Syddanmarks opgaveportefølje og en afgørende faktor i driften af regionens kerneopgaver. Der bliver hvert år
foretaget mere end en kvart million ordrer fordelt på omkring 100.000 produkter.

 

Indkøbene bliver foretaget i et digitalt indkøbssystem, som bliver anvendt på tværs af regionens enheder og områder.
Indkøbssystemet er i bund og grund Region Syddanmarks virtuelle indkøbscenter, hvor der indkøbes en lang række varer
fra forskellige leverandører. Indkøbssystemet lagrer nogle data om hvert indkøb. Disse data kaldes for ’indkøbsdata’, og
de kan sammenlignes lidt med de såkaldte ’cookies’, som fortæller noget om vores færden og adfærd på internettet, og
som vi alle er tvunget til at acceptere eller afvise, når vi er på internettet. Ligesom cookies er vigtige informationskilder
for onlinevirksomheder, der gerne vil forstå forbrugernes adfærd og præferencer, så er indkøbsdata også vigtige for
regionen i forhold til bestilling, modtagelse, logistik og betaling af varer. Når man kender de ansattes præferencer og
processer, er det meget lettere at forudse og imødekomme behov og efterspørgsel. Det er derfor afgørende for regionen, at
indkøbsdata bliver lagret, håndteret og anvendt så effektivt og ensartet som muligt.

 

Regionens nuværende indkøbssystem er fra 1990’erne og dermed af ældre dato. Systemet er derfor ikke teknologisk og
digitalt opdateret i forhold til nutidens moderne systemer, som har nogle bedre funktioner og muligheder. En konsekvens
heraf er, at indkøbsområdet er mindre digitaliseret end mange andre områder i regionen. En af de mest synlige og
mærkbare konsekvenser af den manglende digitalisering er, at ansatte på tværs af regionen oplever et øget tidsforbrug og
gene i deres dagligdag.

 

Med henblik på at modernisere og digitalisere Region Syddanmarks indkøbsområde er der en handleplan, der består af
fire delprojekter, som skal opgradere og forbedre regionens indkøbssystem og datahåndtering. Med handleplanen
forventes det, at regionens indkøbsområde vil opnå synlige og mærkbare effektiviseringer, der vil lette arbejdsdagen for
en lang række klinikere og øvrige ansatte i regionen. Det vil blandt andet blive muligt for regionen at modtage
elektroniske kataloger og afgive elektroniske ordre til leverandører.

 

Der indgår i vedlagte bilag et notat om handleplanen, der beskriver delprojekternes tekniske detaljer.

 

Økonomi

Midlerne til handleplanen for modernisering og digitalisering af regionens indkøbsområde er godkendt som en del af
digitaliseringsstrategien for 2022-2024, hvor der er reserveret 18,5 mio. kr. til formålet. Midlerne foreslås udmøntet efter
nedenstående budget.

 

Den økonomiske ramme omfatter tillige, at uforbrugte midler fra implementering af et kontraktstyringssystem, der hedder
RAKAT, videreføres til at finansiere en del af handleplanens samlede projektøkonomi. Midlerne skal dække et element



om styring af leverandørvarekataloger, som vurderes mere hensigtsmæssigt placeret i denne handleplan. Derfor foreslås
midler videreført.

 

Budget for handleplan for modernisering og digitalisering af regionens indkøbsområde

1.000 kr. 2022 2023 2024 Udgifter i alt

Delprojekt 1: System til varedata 3.710 50 0 3.760

Delprojekt 2: Standardisering af varedata 3.825 3.725 600 8.150

Delprojekt 3:Integrationer og datadeling 945 1.918 0 2.863

Delprojekt 4: Indkøb af øvrige varer 116 3.866 3.432 7.414

Samlet 8.596 9.559 4.032 22.187

Kontraktstyringssystem (restbeløb) -3.687   -3.687

I alt 4.909 9.559 4.032 18.500

 

Den samlede bevilling indeholder en buffer til uforudsete udgifter på 0,4 mio. kr.

 

Som udgangspunkt foreslås meddelt én, samlet anlægsbevilling til formålet. Dog har en række udgifter driftsmæssig
karakter og skal bogføres som sådan, hvorfor der efterfølgende vil blive taget bevillingsmæssig højde herfor inden for
projektets samlede økonomiske ramme i forbindelse med kommende sager om budgettilpasninger.

 

Sagen forelægges for digitaliserings- og innovationsudvalget den 31. marts 2022 og til orientering for udvalget for
byggeri, indkøb og grøn omstilling på indeværende møde.

 

Der gives på mødet en præsentation v. økonomidirektør Kasper Breum Petersen.

Klimavurdering

Der er ikke umiddelbart nogen direkte afledte klimakonsekvenser forbundet med realiseringen af projekterne. Projekterne
bidrager til bedre forbrugsdata, hvilket kan muliggøre bedre opfølgning på klimamål i fremtiden.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 04-04-2022

Til orientering.

    

Karsten Uno Petersen og Roya Moore deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Bilag 1 Notat om handleplan for stamdataløft og e-handel.pdf



Oplæg pkt. 3 - Stamdataprojekt - Digitaliseringsudvalget (31.03.2022) - BIG 040422



Punkt 4: Godkendelse af resumé af byggeprogram og meddelelse af
anlægsbevilling vedr. pædagogisk døgninstitution for unge med sociale
udfordringer

22/8501

Resumé

Region Syddanmark oplever en øget efterspørgsel på tilbud af højt specialiserede pladser til unge i aldersgruppen 12- 17
år. Det drejer sig om unge som ofte er udfordret på flere parametre og som kan have flere anbringelser bag sig.
 

For at imødekomme dette behov forelægges hermed resumé af byggeprogram, der omhandler en ombygning af
ejendommen Billeshavevej 49, Middelfart, der tidligere husede den tidligere institution Humlehaven og efterfølgende
”Børnehusene”, men som i en årrække har stået ubenyttet hen. Region Syddanmark ejer ejendommen. Ombygningen
sigter mod at etablere 8 nye delvist skærmede pladser.
 

Sagen forelægges hermed med henblik på godkendelse af resumé af byggeprogram og meddelelse af anlægsbevilling.

Sagsfremstilling

Region Syddanmark oplever stor efterspørgsel efter højt specialiserede tilbud rettet til unge. Målgruppen omfatter unge i
aldersgruppen 12 -17 år. Det drejer sig om en gruppe af unge der er udfordret ofte på flere parametre og som kan have
flere anbringelser bag sig, det være sig:
 

Børn og unge, som har begået kriminalitet eller er i risiko for at komme ud i kriminalitet.
Børn og unge med adfærdsmæssige udfordringer, herunder misbrugsproblematikker og selvskadende adfærd.
Børn og unge med forskellige former for psykiske lidelser som for eksempel ADHD, ADD, OCD.
Børn og unge med psykiatrinære vanskeligheder.
Børn og unge, der har behov for pædagogisk/psykologisk observation.
 

Tilbuddet vil blive normeret til 8 pladser, der vil kunne imødekomme bredden af de behov, der efterspørges. Tilbuddet
skal drives efter servicelovens § 66, der nærmere beskriver anbringelsessteder for børn og unge samt lov om
voksenansvars § 63 a, der beskriver anbringelse på delvis lukkede døgninstitutioner.
 

Aftager af pladserne vil først og fremmest være kommunerne i Region Syddanmark. Efterspørgslen efter pladserne på
Billeshave kommer således fra de syddanske kommuner i KKR-samarbejdet, som Region Syddanmark indgår i.

 

Opførelsen af pladserne sker under forudsætning af godkendelse i KKRs Socialledelsesforum. Forventelig forelæggelse
for Socialdirektørforum 6. maj 2022.
 

Pladserne etableres i bygningerne Billeshavevej 49, Middelfart, der tidligere husede institutionen Humlehaven, der
ombygges til formålet. Bygningerne andrager ca. 559 m² i stueplan og 405 m² kælderplan. Derudover er der en ca. 99 m²
pavillonbygning.

Formål og funktionelle krav
Formålet med etableringen af pladserne på Billeshavevej 49, Middelfart, er at imødekomme den stigende efterspørgsel på
specialiseret tilbud til målgruppen. Tilbuddet vil understøtte målgruppens behov for differentieret støtte i
dagligdagssituationen og i forbindelse med samvær og aktiviteter. På delvis lukkede døgninstitutioner kan børn og unge
skærmes fra omverdenen ved at yderdøre og vinduer aflåses i perioder, men uden for disse særlige situationer fungerer
institutionen som en åben pædagogisk døgninstitution. Indretning af pladserne opdeles i 3 fløje med op til 3 pladser, der
alle kan skærmes individuelt eller samlet. Disponering af fløjene tilrettelægges, så skærmede pladser har adgang til
værelse, opholdsrum og badeværelse. Byggeriet apteres med elektroniske systemer, der understøtter personalets sikkerhed



og sikrer en korrekt håndtering af beboerne.
 

Anlægsøkonomi
De samlede anlægsudgifter er kalkuleret til 13,5 mio. kr., heraf udgør omkostninger til rådgivning 1,0 mio. kr. Der søges
dermed om anlægsbevilling til projektet på 13,5 mio. kr. Det anbefales, at midler til rådgivning frigives umiddelbart, og at
regionsrådet bemyndiger koncerndirektør Jørgen Bjelskou til at godkende licitationsresultatet inden for den meddelte
økonomiske ramme til frigivelse af anlægsmidlerne og under forudsætning af KKRs Socialledelsesforum godkendelse af
projektet.
 

Byggeriet forventes ibrugtaget i august 2023.
 

Finansiering
Prisen for døgnpladserne fastlægges på baggrund af regionens taktstruktur, hvor prisen sammensættes af en basistakst og
en ydelsespakketakst, hvori der indgår afskrivning og renteomkostninger vedrørende bygningsmassen,
personaleomkostninger m.v. Døgninstitutionen forrentes og afskrives over 30 år.

Klimavurdering

Projektet indbefatter ikke en omfattende renovering af klimaskærmen eller væsentlige indgreb i tekniske anlæg, hvorfor
projektet ikke kan indbefattes af kriterierne for en DGNB-certificering.
 

Der er foretaget en klimavurdering af projektet, og der er opsat specifikke realistiske mål for tiltag, der kan bidrage til at
indfri Region Syddanmarks klimastrategi, bl.a. med henblik på at nedbringe CO2 udledning, begrænse ressourceforbrug,
anvende robuste, sunde materialer m.m.

Indstilling

Det indstilles, at udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling anbefaler regionsrådet:

 

At resumé af byggeprogram vedr. etablering af døgninstitutionen Billeshave godkendes.

 

At der meddeles anlægsbevilling på 13,5 mio. kr. (indeks 110,7 2021K3) til projektet.

 

At der afsættes og frigives rådighedsbeløb på 13,5 mio. kr. til formålet, fordelt med 1,0 mio. kr. i 2022 og 12,5 mio. kr. i
2023, finansieret af de likvide midler.

 

At koncerndirektør Jørgen Bjelskou bemyndiges til at godkende licitationsresultatet inden for den meddelte økonomiske
ramme og under forudsætning af KKRs Socialledelsesforum godkendelse af projektet.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 04-04-2022

Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

 

Karsten Uno Petersen og Roya Moore deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Resumé af byggeprogram. Billeshavevej 49, Middelfart.pdf



Klimavurdering.pdf

Billeshavevej. Indretningsforslag.pdf



Punkt 5: Godkendelse af transport- og logistiksystemer til det nye OUH

22/10716

Resumé

Med henblik på at sikre effektive logistikflows på det nye OUH planlægges anskaffelse af henholdsvis AGV-system,
pusterørssystem samt casecarts, væskevogne og burvogne. På den baggrund forelægges nærværende sag med henblik på
frigivelse af bevilling til anskaffelse af transport- og logistiksystemer til det nye OUH.

Sagsfremstilling

I forbindelse med etableringen af det nye OUH er det en forudsætning for realiseringen af effektive og sikre patientforløb,
at der skabes solide logistiske flow, så klinikken oplever at have de fornødne varer i rette mængder, der skal bruges på det
rette sted til den rigtige tid. Dette er afgørende for at opretholde den nødvendige patientsikkerhed.

 

Logistikløsningen for det nye OUH skal, udover at understøtte opretholdelse af en høj grad af patientsikkerhed, også være
driftssikker, robust og generelt understøtte gode og effektive kliniske arbejdsgange. Logistikflowet er baseret på
innovative tiltag med en høj grad af automatisering, som minimerer risiko for fejl i forbindelse med leverancerne til
klinikken. På det nye OUH vil følgende fem logistiksystemer være integreret:

 

-          Kassetransportsystem med tilhørende Warehouse Management System (WMS)

-          Rørpostsystem

-          AGV-system (Automated Guided Vehicle)

-          Pusterørssystem

-          Casecarts, væskevogne og burvogne.

 

Hertil kommer manuel transport af varer, der ikke kan transporteres via ovennævnte systemer.

 

Kassetransportsystem og WMS samt rørpostsystem er tidligere forelagt politisk, og der er bevilget midler hertil.
Nærværende sag omhandler integrering af AGV system, pusterørsystem samt casecarts, væskevogne og burvogne på det
nye OUH. De tre transport- og logistiksystemer bliver gennemgået nedenfor (for yderligere beskrivelser henvises til
bilag). 

 

AGV system
Integrering af AGV systemet (Automated Guided Vehicle) på det nye OUH sikrer automatisk opsamling, transport og
afsætning af vogne. Transporten vil primært foregå fra Servicebyen til hospitalets AGV rum og retur. Dette gælder for
hele hospitalet inklusiv forbindelser til Steno Diabetes Center Odense, Servicebyen og Voksenpsykiatrien. Dermed sikres
et effektivt logistik flow på tværs af hele det nye OUH. Leverancen omfatter vogne og hard- software til automatisk
styring af vogne.

 

AGV systemet bliver anvendt på blandt andet Sygehus Sønderjylland og er en velafprøvet teknologi i hospitalsregi.

 

Pusterørssystem
Pusterørssystemet er et rørpostsystem med en diameter på 2,5 cm., som sikrer transport af prøveglas ved hjælp af trykluft.



Pusterørsystemet vil blandt andet sende blodprøver direkte til det automatiserede blodprøveanalysesystem hos Klinisk
Biokemi og Farmakologi (KBF), hvor prøverne analyseres eller videresendes til ét af de fire andre laboratorier.

 

Ved at implementere pusterørssystemet på det nye OUH kommer laboratoriet så at sige ud til patienterne. En blodprøve
kan transporteres på omkring 45 sekunder til laboratoriet, hvilket sikrer en tidsbesparende og effektiv behandling af
patienterne.

 

Pusterørssystemet er en kendt og velafprøvet teknologi inden for sygehuslogistik og anvendes i udpræget grad som et af
de bærende elementer i en effektiv sygehuslogistik, herunder på eksisterende OUH.

 

Casecarts, væskevogne og burvogne
Med henblik på, at sikre et effektivt logistik flow skal der anskaffes vogne til transport at varer, sterile artikler m.v.
Anskaffelsen vedrører:

 

-          Casecarts. Denne vogntype skal anvendes til transport af sterilt udstyr. Vognene bliver fyldt med sterile
instrumenter i Sterilcentralen (placeret i Servicebyen), hvorefter de transporters til operationsstuerne og placeres i
gennemstikskabe.

-          Væskevogne.  Denne vogntype skal benyttes i Apoteket, og anvendes blandt andet til transport af medicinske
væsker som saltvand, glukose m.v. Vognene bliver fyldt i Apoteket, hvorefter de hensættes i væskenicher.

-          Burvogne. Denne vogntype skal primært benyttes til emner, der ikke kan være i kassetransportsystemet, som
blandt andet varer i store mængder, hjælpemidler og stort affald.

 

Gældende for de nævnte vogne er, at de skal transporteres via AGV systemet.

 

Økonomi
Det samlede budget for anskaffelsen er 60,0 mio. kr. (inklusiv psykiatriens andel samt Steno Diabetes Center Odense
(SDCO), som allerede er bevilget) fordelt på:

 

-          AGV system 24,4 mio. kr.

-          Pusterørsystem 7,4 mio. kr.

-          Casecarts, væskevogne og burvogne 28,2 mio. kr.

 

Desuden søges bevilling til dækning af kontraheringsrisikoen på 15 %, således at den samlede bevilling udgør 67,6 mio.
kr. (dette beløb er eksklusiv SDCOs allerede bevilgede andel af projektet). Kontraheringsrisikoen på 9,0 mio. kr. trækkes
kun fra den centrale reserve vedr. udstyr såfremt licitationsresultaterne gør dette nødvendigt.

Klimavurdering

Der vil i projekterne være fokus på bæredygtige løsninger i forhold til energi og klima, således at der, i det omfang det er
muligt, sikres en bæredygtig tilgang til leverancerne med mindst mulig klimabelastning. Det skal dog nævnes, at det i
forbindelse med disse specifikke anskaffelser har været svært at stille særlige klimamæssige krav ikke mindst på grund af
udbudssituationen (få leverandører).



I forhold til pusterørssystemet handler det om at der reelt kun er én leverandør, som ikke har taget særlige klimamæssige
hensyn.

Indstilling

Det indstilles, at udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling anbefaler regionsrådet:

 

At projektbeskrivelsen for AGV system, pusterørssystem samt casecarts, væskevogne og burvogne godkendes.

 

Vedr. Nyt OUH:

At der vedr. AGV system, pusterørssystem samt casecarts, væskevogne og burvogne på Nyt OUH meddeles tillæg til
anlægsbevilling på 59,515 mio. kr. (indeks 120,27) til logistikudstyr til Nyt OUH.

 

At der frigives tilsvarende rådighedsbeløb til formålet af den afsatte ramme til IT, apparatur og inventar vedr. Nyt OUH.

 

Vedr. Nyt OUH – Psykiatrien
At der til psykiatriens andel af AGV system, pusterørssystem samt casecarts, væskevogne og burvogne til Nyt OUH
meddeles tillæg til anlægsbevilling på 8,158 mio. kr. (indeks 147,9).

 

At der af allerede afsatte rådighedsbeløb frigives tilsvarende beløb til formålet.

 

At regionsdirektøren bemyndiges til at godkende licitationsresultatet for AGV system, pusterørssystem samt casecarts,
væskevogne og burvogne til Nyt OUH inden for den meddelte økonomiske ramme.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 04-04-2022

Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

 

Karsten Uno Petersen og Roya Moore deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Projektbeskrivelse, transport og logistiksystemer

Oplæg - Pkt. 5 - logistik og transportsystemer BIG 040422



Punkt 6: Godkendelse af byggeprogram og licitationsresultat - underetagen
Sønderborg Sygehus

20/22050

Resumé

Der fremlægges byggeprogram og licitationsresultat til godkendelse vedrørende den videre udbygning af Sønderborg
Sygehus som specialsygehus. Denne sag omhandler de resterende funktioner i underetagen.

Sagsfremstilling

Regionsrådet vedtog i juni 2018 en helhedsplan for Sygehus Sønderjylland. Det indbefatter, at de fysiske rammer på
Specialsygehus Sønderborg skal moderniseres igennem en større renovering samt ombygning.

 

Profilen for fremtidens specialsygehus i Sønderborg tager udgangspunkt i regionsrådets beslutninger om, at
Specialsygehus Sønderborg blandt andet skal varetage dagkirurgi, medicinsk funktion med modtagelse af visiterede
akutte patienter, ortopædkirurgisk funktion til behandling af stationære elektive patienter og medicinsk ambulant
behandling.

 

Den opdaterede helhedsplan indeholder en samlet plan for etableringen af specialsygehuset inden for rammerne af 385
mio. kr.

 

Den fremtidige profil for Specialsygehus Sønderborg skal rumme:

Medicinsk kræftbehandling: Onkologi (kræftsygdomme), hæmatologi (blodsygdomme), palliation, diagnostisk
enhed, smerteklinik.
Visiteret akut medicinsk funktion og behandling af kroniske tilstande: Medicinske specialer, det tværsektorielle
samarbejde, demens.
Planlagt kirurgi og dagkirurgi: Ortopædkirurgiske alloplastikker, øre-næse-halsafdelingen og øjenafdelingen.
Ambulatorietorv – samling af ambulante ydelser og udvikling af ambulant kompetencecenter.
Tværfagligt kompetencecenter for inkontinens og seksuel dysfunktion.
Samarbejde med Sønderborg kommune.

 

Transformationen til et dagkirurgisk/ambulant sygehus vil indebære, at antallet af senge vil falde fra ca. 250 senge til 70
senge, mens antallet af ambulatorierum omvendt stiger fra 55 til 100. Helhedsplanen sikrer, at Specialsygehus Sønderborg
i højere grad bliver et mere fokuseret ambulant sygehus med en høj effektivitet til gavn for regionens patienter.

 

Det næste skridt i den fortsatte tranformation af sygehuset til hovedsageligt ambulant behandling er udvikling af
underetagen på Sønderborg Sygehus. Regionsrådet godkendte ideoplæg for ombygning og renovering af funktioner i
underetagen af Sønderborg Sygehus og afsnit 43 (blodsygdomme) på møde den 22. juni 2020. Regionsrådet bevilgede
10,7 mio. kr. til totalrådgivning for ombygning og renovering af underetagen, hvor den samlede anlægssum blev estimeret
til 82,163 mio. kr.

 

Det samlede projekt er opdelt i fem delprojekter for at tilgodese sygehuset i drift samt anvendelse af areal til midlertidige
funktioner og for at skabe rum til selve ombygningsfasen. Det ene af de fem delprojekter – ombygning af afsnit 43 –
havde en særligt hastende karakter på grund af sammenhæng med udflytning af funktioner fra Aabenraa Sygehus til
Sønderborg. Den er derfor gennemført med en særskilt bevilling givet på regionsrådsmødet den 22. marts 2021.

 



Denne anlægssag omhandler de resterende fire delprojekter i underetagen:

Område 1: Nyt Cytostatika laboratorium.

Velfærdsrum/lægekontorer til Cytostatika/apoteket, etablering af væskedepoter.

Område 2: Ny medicinsk modtagelse.

Skadeklinik og akutbil-funktion.

Område 3: Ny Portørcentral, ny Sengecentral og nyt hjælpemiddeldepot.

Etablering af nyt Hjælpemiddeldepot med ind- og udlevering af hjælpemidler med fælles vaskefunktion, gennem indkøbt
sengevaskemaskine i Sengecentralen Teknikrum/ alarmfunktioner depot til buffersenge.

Område 4: Ombygninger i Sterilcentral.

CaseCart depot, Kimfrit depot for sterilvarer, nyt sterildepot, Personalerum og ombygning af kontorer i Sterilcentralen,
Toiletter/Omklædning, Portørcentral.

 

For en mere uddybet beskrivelse af de konkrete bygningsaktiviteter i de enkelte områder henvises til vedlagte resumé af
byggeprogram.

 

Projekterne i Underetagen er samlet i én byggesag. Da det, på grund af det nuværende pressede anlægsbranche, var
forbundet med større usikkerhed omkring prisen på opgaven, blev der valgt at gå i udbud før forelæggelse af
byggeprogram for projektet. Altsammen for at kunne tage højde for licitationsresultatet i forbindelse med forelæggelse af
sagen politisk. 

 

Der forelægges derfor nu både byggeprogram og licitationsresultat for funktionerne i underetagen til politisk godkendelse.

 

Økonomi
Det oprindelige budget som anført i det af regionsrådet godkendte idéoplæg fra juni 2020 var på 60,98 mio. kr. (eksklusiv
afsnit 43). Licitationsresultatet viser nu en udgift på 66,45 mio. kr., svarende til 5,01 mio. kr. mere end aktuelle budget
(prisindeks 147,9).

 

Merudgiften skyldes primært 2 forhold:

For det første har det været nødvendigt af hensyn til den fremtidige drift at udvide projektet med etablering af
ambulanceport, logistikelevator og ekstra køleanlæg/rørføring for at sikre komfortkøl på sengestuer og
kontorarbejdspladser. Det har først stået klart i forbindelse med den nærmere projektering af anlægssagen. Samlet set
beløber det sig til ca. 3 mio. kr.

 

For det andet så er det vurderingen, at markedssituationen har forøget prisen med ca. 2 mio. kr.   Det relaterer sig til øgede
priser på byggematerialer i forhold til det estimerede prisoverslag fra juni 2020.

 

Overskridelsen af det forudsatte budget på 5,01 mio. kr. finansieres af det samlede rådighedsbeløb for det samlede projekt
Tårn 2 og 3, Sygehus Sønderjylland Sønderborg. Det er endnu for tidligt at vurdere om denne merudgift vil kunne
indhentes i forbindelse med de resterende delprojekter i Generalplanen for Sønderborg Sygehus eller det bliver
nødvendigt på et senere tidspunkt at udvide rammen til gennemførsel af generalplanen.



 

Det er dog værd at bemærke, at der i forbindelse med de seneste tre udbud i Sønderborg (ambulatorietorv, ombygning af
afsnit 43 og nu underetagen), der er gennemført i et meget presset marked med stigende priser, er det samlet set lykkedes
at holde prisen nærmest inden for budgettet, når der tages højde for, at projekterne også har indeholdt nødvendige
udvidelser.

 

Den samlede økonomi fordeler sig således:

 

Mio.kr. 2022 2023 SUM

Håndværkerudgifter + uforudsete udgifter (UFO) 26,58 39,87 66,45

 

Tidsplan

Overordnet tidsplan:  

Licitation fagentrepriser 16. marts 2022

Godkendelse af licitation og bevilling til udførelse 25. april 2022

Kontrahering 26. april – 6. maj 2022

Udførelse Maj 2022 – december 2023

Udførelse:  

Område 1 – Cytostatika Maj 2022 – september 2023

Område 2 – medicinsk modtagelse Februar 2023 – december 2023

Område 3 – Sterilcentral mv Maj 2022 – januar 2023

Område 4 – Sterilcentral og logistik elevator Juli 2022 – august 2023

 

Klimavurdering

I Region Syddanmarks klimastrategi er DGNB styringsredskabet til at sikre en helhedsorienteret behandling af de særlige
miljømæssige, sociale og økonomiske aspekter. Som minimum skal alle byggesager klimavurderes. Byggeriet i denne sag
skal dog ikke DGNB certificeres, idet projektet hverken renoverer facader/tag eller ændrer væsentligt i
forsyningsinstallationerne.

 

Klimavurdering er vedlagt sagen i form af screeningsskema med angivelse af klimatiltag, der implementeres suppleret
med informationer om dokumenterbare mål, projektløsninger og forventet nytteværdi.

 

Fælles for disse forventes følgende målsætning og effekter i forhold til investeringen:

Sunde og giftfrie materialer. 
Øget brugerkomfort og sundt arbejdsmiljø.
Lange funktionelle levetider på materialer og fugtfrie konstruktioner.
Reduktion af omkostninger til drift og vedligehold.



Opretholdelse af bygningsdrift og –funktion under udførelsen af arbejdet.

Indstilling

Det indstilles, at udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling anbefaler regionsrådet:

 

At byggeprogram til ombygning og renovering af underetagen på Specialsygehus Sønderborg godkendes.

 

At licitationsresultat til ombygning og renovering af underetagen på Specialsygehus Sønderborg godkendes.

 

At der meddeles anlægsbevilling på 66,45 mio. kr. (indeks 147,9) til formålet.

 

At der frigives tilsvarende beløb i årene 2022-2023 af de allerede afsatte rådighedsbeløb vedr. renovering af tårn 2 og 3,
Sygehus Sønderjylland Sønderborg.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 04-04-2022

Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

 

Karsten Uno Petersen og Roya Moore deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

- Bilag_Tilbudsoversigt og evaluering.pdf

- Bilag_Tidsplan.pdf

- Bilag_FIU_Screeningsskema til klimavurdering byggeri.pdf

- Bilag_C08.2 Resumé af byggeprogram samt bæredygtighedsvurdering.pdf

Oplæg - Pkt. 6 Underetagen Sønderborg Sygehus - BIG 040422



Punkt 7: Drøftelse af udmøntning af rammen på 10 mio. kr. til
implementering af Fremtidens Syddanmark

22/1385

Resumé

Det er fastlagt i budgetaftale 2022, at der afsættes en ramme på 10 mio. kr. årligt til at realisere konkrete handlinger i den
regionale udviklingsstrategi ”Fremtidens Syddanmark”. Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling drøfter
indledningsvis mulige initiativer til udmøntning af rammen til efterfølgende konkretisering.

Sagsfremstilling

Baggrund
Af budgetaftale 2022 fremgår det, at ”Aftalepartierne er enige om, at arbejdet med at implementere strategien (dvs.
udviklingsstrategien ”Fremtidens Danmark”) skrider godt frem. Strategiperioden udløber i 2023, og aftalepartierne finder
det vigtigt fortsat at arbejde målrettet for at indfri strategiens målsætninger og understøtte FN’s verdensmål.
Aftalepartierne er ligeledes enige om, at de nyudpegede udvalg skal have en grundig introduktion til udviklingsstrategien
og tilhørende delstrategier samt en midtvejsstatus på udmøntningen. Det skal danne grundlag for at drøfte tyngden i den
videre implementering af udviklingsstrategien”.

 

Af budgetaftale 2022 fremgår det videre, at aftaleparterne inden for den afsatte ramme på 10 mio. kr. er enige om fortsat
at prioritere initiativer på klimaområdet, og at udvalgene på det regionale udviklingsområde fremlægger initiativer for
regionsrådet. Ligeledes fremgår det, at der af rammen i henholdsvis 2022 og 2023 afsættes 2 mio. kr. til at støtte
teknologiudviklingen i relation til håndtering af store forureninger. Endelig har regionsrådet i 2021 af rammen for 2022
bevilget 2 mio. kr. til gennemførelse af Klimafolkemødet 2022. Der resterer således 6 mio. kr. til udmøntning i 2022.

 

Dette dagsordenspunkt indeholder proces for og indhold i politisk behandling af den videre implementering af
udviklingsstrategien og iværksættelse af nye initiativer under den afsatte ramme i 2022.

 

De i budgetaftalen nævnte ”nyudpegede udvalg” foreslås at være primært udvalget for regional udvikling, men også
miljøudvalget samt udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling.

 

Tidsplan for sagens behandling
Udvalgenes drøftelse finder sted i to tempi: En indledende drøftelse, hvor udvalgene kommer med forslag til mulige
initiativer. Herefter en periode til administrativ sagsbehandling af forslagene, der afsluttes med politisk forelæggelse i
henholdsvis udvalgene og regionsrådet i juni 2022. 

 

Indhold
Som muligt afsæt for den indledende drøftelse kan der for det enkelte udvalg opridses nogle overordnede temaer, der
ligger inden for det respektive udvalgs ressortområde og som - afhængigt af udvalgets ønsker - kan udmøntes forskelligt.
Temaerne for de enkelte udvalg baserer sig på tilkendegivelser, der er kommet til udtryk i de respektive udvalgs
foreløbige drøftelser, budgetaftale 2022 samt viden om, hvor samarbejdspartnere har initiativer undervejs, som kunne
styrkes via støtte fra Region Syddanmark.

 

De fleste af de overordnede temaer hører under udvalget for regional udviklings ressortområde, hvilket især skyldes den
nye udvalgsstruktur, der placerer ansvaret for hovedparten af delstrategierne under ”Fremtidens Syddanmark” i udvalget
for regional udvikling.

 



En samlet oversigt over mulige temaer i de tre udvalg fremgår af bilag 1.

 

Ligeledes som input til den indledende drøftelse er der udarbejdet en oversigt over bevilgede initiativer under rammen på
10 mio. kr. til implementering af Fremtidens Syddanmark i henholdsvis 2020 og 2021 (bilag 2).

 

I relation til ressortområdet for udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling kan nævnes følgende overordnede tema:

 

Øget fokus på mulighederne for at udvikle og distribuere plantebaserede og/eller funktionelle fødevarer til
hospitalerne.
Finansiering af en Ph.d.-studerende, der kommer fra Syddansk Universitets nye klimacenter og har fokus på den
grønne omstilling af sygehusdriften i Region Syddanmark.

 

Det bemærkes, at ovenstående kan ses i sammenhæng med eventuelt andre finansieringskilder.

 

På ovenstående baggrund foreslås udvalget:

-          At drøfte mulige forslag til temaer og initiativer under 2022-rammen til implementering af Fremtidens
Syddanmark.

-          At komme med forslag til temaer og initiativer, der skal konkretiseres, herunder med budget med henblik på
fremlæggelse til behandling på junimødet.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget en klimavurdering af sagen, idet sagen på nuværende tidspunkt ikke har betydning for klimaet eller
bidrager til realisering af klimastrategien.

Indstilling

Til drøftelse.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 04-04-2022

Drøftet. Der arbejdes videre med de to forslag ang. hhv. finansiering af ph.d.-studerende og fødevarer til sygehusene,
herunder evt. se på muligheden for andet end plantebaserede fødevarer.

 

Karsten Uno Petersen og Roya Moore deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Bilag 1. Oversigt over mulige temaer for initiativer til udmøntning af rammen på 10 mio. kr. i 2022.pdf

Bilag 2. Oversigt over initiativer til udmøntning af rammen på 10 mio. kr. i 2020, 2021 (og 2022).pdf



Punkt 8: Orientering vedrørende retssager mod tre underentreprenører til
OHPT

18/32237

Resumé

Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling orienteres om status på retssager mod underentreprenører til OHPT
(Odense Hospital Project Team) i forbindelse med opførelse af det nye OUH.

Sagsfremstilling

Regionsrådet blev den 18. november 2021 og senest 21. december 2021 orienteret om, at 3F ville køre retssager mod tre
underentreprenører til OHPT (totalentreprenør på opførelsen af DP03-DP08). Afsættet for retssagerne vedrører manglende
udbetaling af primært løn og feriepenge til underentreprenørernes medarbejdere i forbindelse med opførelsen af det nye
OUH.

 

Der orienteres i det følgende kort om status for de enkelte retssager. For uddybende henvises til orienteringer til
regionsrådet af 18. november 2021 samt 21. december 2021 (vedlagt som bilag). Sagerne vil desuden blive gennemgået
på udvalgsmødet.

 

GC
3F indledte en retssag i Arbejdsretten mod GC på baggrund af manglende udbetaling af feriepenge og SH-betaling
(Søgnehelligdag) til virksomhedens medarbejdere. Det udestående beløb var ifølge 3F omkring 1 mio. kr. Der blev den 1.
december 2021 afsagt afgørelse i Arbejdsretten, hvor GC blev idømt at betale en bod på 1.027.313,67 kr. beregnet i
forhold til den manglende udbetaling af feriepenge og SH-betaling.

 

GC havde en frist på 14 dage til at betale boden i henhold til Arbejdsrettens afgørelse. Regionen er af 3F blevet oplyst om,
at GC ikke har overholdt fristen og har således ikke betalt boden, hvorfor Region Syddanmarks arbejdsklausul er
aktiveret. Dette betyder at et beløb, svarende til boden, tilbageholdes fra OHPT frem mod udbetaling af deres
underentreprenørs økonomiske udestående. Region Syddanmark har fra OHPT modtaget dokumentation på at boden er
betalt til GC’s medarbejdere. Dokumentationen bliver pt. vurderet.

 

Vilaplano
3F har indledt en faglig voldgift mod Vilaplano på baggrund af, at der er udbetalt løn til Vilaplanos medarbejdere i diæter,
hvorfor der udestår korrekt udbetaling af løn. Sagen havde ifølge 3F et økonomisk omfang på ca. 14,3 mio. kr. Det
fremgår af artikel i Fagbladet 3F den 14. marts 2022, at der er indgået forlig med Vilaplano på 3,5 mio. kr. vedrørende
forhold i relation til deres arbejde med opførelsen af det nye OUH.

 

IKM
3F har indledt en sag mod IKM på baggrund af at EU-direktiv vedr. udstationering, som ifølge 3F, ikke er blevet
overholdt. Årsagen hertil er ifølge 3F, at medarbejdere selv har afholdt udgifter til bolig, transport, kost og rengøring
mens de arbejdede på opførelse af det nye OUH. Det økonomiske udestående er ifølge 3F på ca. 4 mio. kr. Sagen
forventes behandlet i Arbejdsretten i starten af 2022 (konkret dato vides på nuværende tidspunkt ikke).

 

Kontrol af sociale klausuler
Region Syddanmark har entreret med Bureau Veritas (ekstern kontrolenhed) med henblik på, at sikre overholdelse af de
sociale klausuler i forbindelse med opførelse af det nye OUH. Bureau Veritas har løbende gennemført stikprøvekontroller



af virksomheder tilknyttet byggepladsen. I forhold til de ovennævnte virksomheder har Bureau Veritas gennemført to eller
flere kontroller.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 04-04-2022

Til orientering.

 

Karsten Uno Petersen, Roya Moore og Kurt Jensen deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Orientering til regionsrådet vedr. retssager 20.12.21

Orientering til regionsrådet vedr. verserende retssager mod underentreprenører til OHPT 18. november 2021

Oplæg Pkt. 8 - orientering vedr. retssager april 2022 BIG 040422



Punkt 9: Status på byggerier 4. kvartal 2021

18/10690

Resumé

Der gives en status til udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling på byggerier i 4. kvartal 2021.

 

Sagsfremstilling

Punktet er en gentagelse fra sidst med henblik på en gennemgang af de enkelte projekter.

 

Der er aftalt, at der udarbejdes status på projekter, der er mere end 15 mio. kr. Projekterne er både somatiske, psykiatriske
og sociale projekter. Status forelægges udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling kvartalsvis.

 

I vedlagte notat er der opgørelse pr. 4. kvartal 2021 for følgende projekter:

 

Somatiske sygehuse:

AiB laboratorium, Odense
Generalplan Vejle, Fase 2
Forpladsen på Kolding Sygehus
Generalplan Sønderborg
Udvidelse af parkeringskapacitet, Esbjerg
Tilpasning af fysiske rammer på Grindsted Sygehus.

Psykiatriske sygehuse:

Psykiatriskafdeling i Aabenraa
Nyt OUH – Børne- og ungdomspsykiatrisk afdeling
Nyt OUH – (voksen) Psykiatrien som OPP
Psykiatrisk Afdeling, Svendborg.

Socialebyggerier:

Udby Behandlingscenter i Nr. Aaby
Børn & unge tilbud
Børn & voksne med spiseforstyrrelser.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget klimavurdering af sagen, idet den ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af
klimastrategien.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 04-04-2022

Til orientering.

 



Karsten Uno Petersen, Roya Moore og Kurt Jensen deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Status på byggerierne 4. kvartal 2021.doc

Oplæg - Pkt. 9 Status på byggeri 4. kvartal 2021 BIG 040422



Punkt 10: Mødeplan

22/610

Sagsfremstilling

Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling har godkendt følgende mødeplan for 2022:

 

Torsdag den 5. maj 2022, kl. 14-17 – Kolding Sygehus
Tirsdag den 7. juni 2022, kl. 14-17 – Esbjerg Sygehus
Torsdag den 11. august 2022, kl. 15-18 - regionshuset
Torsdag den 8. september 2022, kl. 15-18 – Svendborg Sygehus
Onsdag den 5. oktober 2022, kl. 16-19 - regionshuset
Torsdag den 10. november 2022, kl. 15-18 – Aabenraa Sygehus
Mandag den 5. december 2022, kl. 14-17 – Nyt OUH.

 

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 04-04-2022

Til orientering.

 

Karsten Uno Petersen, Roya Moore og Kurt Jensen deltog ikke i sagens behandling.

 



Punkt 11: Eventuelt

22/610

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 04-04-2022

-

 

Karsten Uno Petersen, Roya Moore og Kurt Jensen deltog ikke i sagens behandling.

 



Punkt 12: LUKKET PUNKT - Rapportering Kolding Sygehus



Punkt 13: Underskriftsside
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